licem finem optimi Ductoris ductu sua consilia perducant, ego supremi numinis auxilio fretus patrisque mei commentarios accurate secutus hunc historicum latine sic verti, ut omnes lectores ex hac novissima versione maximam cum utilitate voluptatem posthac percepturos credam . . . / . . . [Expl.]: (sig. a4r) omnibusque felicitatis humanae bonis ornatam perpetuo conservet. Datum Heydelberga Cal. Ian. MDXCIII. Tuae Cel-situdini addictissimus, Aemilius Portus, Francisci Porti Cretensis f.

*Dedication* (ed. of Frankfurt, 1594 4°). Clarissimo amplissimoque viro domino D. Claudio Grovlarto equiti, consiliario in privato Christianissimi Galliarum et Navarrai regis . . . Aemilius Portus, Francisci Porti Cretensis filius s. p. d. [Inc.]: (sig. ): (2r) Non dubito, clarissime vir et amplissime domine, quin multi censores hoc meum litterarum genus (sig. ): (2v) . . . cum enim Thucydidem . . . a me . . . novissime . . . recognitum novaque versione passim expolitum . . . tripli forma typis mandandum curarim, ut non solum ditiorum ac doctiorum sed aliorum etiam commodis pro virili consulam, primam quidem . . . Germaniae principi . . . iure dedicandam censui; secundam tibi . . . ; tertiam vero nobilissimis optimaeque spei adolescentibus . . . / . . . [Expl.]: immortale monumentum accipies eadem animi alacritate, qua tibi tradendum dedi. Vale, vir clarissime et amplissime D., meque tuae dignitatis observantissimum amans perge. Datum Mognuntiae Cal. Feb. MDXCIII.

*Letter to the reader* (ed. of Frankfurt, 1594 2°). Aemilius Portus, Francisci Porti Cretensis f. lectoribus graecae linguae studiosis et historiarum ac antiquitatis amatoribus salutem plurimam dicit. [Inc.]: (sig. a4v) Tandem, humanissimi lectores, Thucydidem historicorum principem perpetuis parentis mei commentariis meisque notis in obscurissimos quosque locos partim graece, partim latine scriptis illustratum novaeque versionis ornatu, quam fieri potuit, maximo decoratum, ut promissis starem fidemque meam vobis iam pridem obligatam liberarem, in lucem edendum curavi. . . . His igitur nostris vigiliis ac sudoribus, quos in frigidissima hieme nuper Franckentalli [sc. Frankenthal] vigilantes sudavimus, animo grato benevoloque fruamini. Cum enim propter insperatam temporum malignitatem ac invidiam, optimis quibusque viris potissimum infestam, in illam Palatinatus urbem

cum tota familia me recepissem, donec ad aliquem priore tranquilliores ac feliciores portum ex gravissimis tempestatibus, quibus vehementer diuque iactatus fui, Deus Optimus Maximus pro infinita suae paterna bonitatis clementia nos dederet, cumque vitam privatam illic degerem (ut et hic nunc quoque dego) nec ullo graecae linguae docendae munere publico amplius occuparer, ne temporis iacturam in hac diuturniori peregrinatione facerem, simul etiam ut variarum curarum onus levarem quo non mediocriter premebar, animum ad has exercitationes appuli. Illic etiam totius Homeri novissimam versionem ab Henrico Stephano typis mandatam diligentissime recognovi et ab incredibili foedissimorum soloecismorum colluvie repurgavi. Unde quilibet (vel me tacente) facile conicit et quanta reliquorum errorum seges quam illinc exstirpavi. Brevi autem (si Deus nostris coepitis faveat) hunc quoque poetarum principem cum perpetuis eiusdem patris mei commentariis in eum scriptis ab eodem, qui nostrum Thucydidem typis mandavit, vel ab alio typographo qui pulcherrimum huius exemplum sequi voluerit, fideliter excusum habebitis. Tunc aperte patebit quid patris mei scriptis debeatur, quid etiam aliis qui alienis scriptis usi (quae ante quindecim annos a me precibus impetrarunt ac mutuo quidem acceperunt, sed non ut haec adhuc invito domino pertinaciter apud se retinerent) nullam illorum auctoribus gratiam habuerunt, sed contra praeter amicitiae iura, praeter officium ac decorum in beatam optimorum virorum memoriam multis post illorum obitum annis inventi sunt, suarumque laudum praeconia celebrantes clarissimum illorum nomen suis obtrectationibus obscurare illorumque bonae famae ac dignitati labem aspergere sunt conati. Quamvis autem iustus dolor ob iniuriam nobis factam conceptus suadeat ut iniurias iniuriis ulciscamur, ego tamen iniurias nobis illatas fortiter ferre quam iniurias iniuriis ulcisci malo . . . / . . . [Expl.]: (sig. β α1v) qui gravissimam iniuriam nobis fecerunt, pietatis ac officii sui paucis et amice commonefecero, tunc a me rem satis feliciter gestam putabo. Valete. Datum Heydelbergae Cal. Ianuarii MDCXCIV.